

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Julio |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | INGRESOS | 455.637.817 | 475.640.573 | 280.062.867 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 147.527 | 147.527 | 187.702 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 108.885 | 108.885 | 55.789 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 83.233 | 83.233 | 58.941 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 421.702 | 822.842 | 503.408 |
| 09 | APORTE FISCAL | 453.647.220 | 466.418.589 | 277.665.022 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.229.240 | 1.229.240 | 319.402 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | 1.272.762 | 1.272.603 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 5.557.495 | 0 |
| | GASTOS | 455.637.817 | 475.640.573 | 278.605.048 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 371.499.707 | 371.499.707 | 223.647.357 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 48.924.664 | 48.924.664 | 27.215.417 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 384.257 | 384.257 | 248.460 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 2.226.582 | 2.226.582 | 575.274 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 20 | 401.150 | 3.165.349 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 10 | 750 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 5.041.568 | 5.041.568 | 669.900 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 27.561.009 | 27.561.009 | 3.568.810 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 19.601.626 | 19.513.731 |
| | RESULTADO | | | 1.457.819 |